
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

12.273.240/0001-49CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua Albino Frantz, 67 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

22/2022

17/05/2022

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA OBJETIVANDO A LOCAÇÃO DE MÁQUINAS IMPRESSORAS, COM
O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS INCLUINDO A INSTALAÇÃO,
CONFIGURAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE
PEÇAS E DE TODOS OS INSUMOS NECESSÁRIOS AO PERFEITO
FUNCIONAMENTO DAS MESMAS, EXCETO PAPEL, PARA ATENDER A DEMANDAS
DO  FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, CONFORME SEGUE ABAIXO:

22/2022

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

5/2022 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 02/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

HAMMES PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

R$ 4.536,0042,000 108,00001 - Locação de impressora com as seguintes características mínimas;
Velocidade de impressão(preto e Branco): ISSO: até 22ppm; rascunho:
até 34ppm; Velocidade de impressão (cor): até 18ppm; rascunho: até
34ppm; volume mensal de paginas recomendado: 250 até 1500; bandeja
250 folhas; impressão frente verso automático; conectividade Ethernet,
USB 2.0; tecnologia de impressão jato de tinta. - Locação de impressora
com as seguintes características mínimas; Velocidade de impressão(preto
e Branco): ISSO: até 22ppm; rascunho: até 34ppm; Velocidade de
impressão (cor): até 18ppm; rascunho: até 34ppm; volume mensal de
paginas recomendado: 250 até 1500; bandeja 250 folhas; impressão
frente verso automático; conectividade Ethernet, USB 2.0; tecnologia de
impressão jato de tinta. - Marca: HP

UN

R$ 2.072,0014,000 148,00002 - Locação de impressora com as seguintes características mínimas:
Impressora multifuncional colorida com velocidade 39ppm (A4) e (carta)
39ppm; impressão frente e verso e até mínimo 256MB de memória.
Conectividade Ethernet, USB 2.0; tecnologia de impressão jato;
Impressão colorida; resolução de impressão 1200x1200dpi (mínima);
Capacidade de impressão via smartphone e tablets; impressão direta via
USB ou cartão SD. Capacidade mínima da bandeja padrão 250 folhas;
cópia frente e verso; tamanho do vid - Locação de impressora com as
seguintes características mínimas: Impressora multifuncional colorida com
velocidade 39ppm (A4) e (carta) 39ppm; impressão frente e verso e até
mínimo 256MB de memória. Conectividade Ethernet, USB 2.0; tecnologia
de impressão jato; Impressão colorida; resolução de impressão
1200x1200dpi (mínima); Capacidade de impressão via smartphone e
tablets; impressão direta via USB ou cartão SD. Capacidade mínima da
bandeja padrão 250 folhas; cópia frente e verso; tamanho do vid - Marca:

UN

06 de Junho de 2022Tunápolis,

ROSELI GABRIEL BONAVIGO

Secretária de Saúde



FUNDO MUNICIPAL SAÚDE TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

12.273.240/0001-49CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua Albino Frantz, 67 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

22/2022

17/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
HP

R$ 6.608,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 6.720,0010.001.10.301.0012.2030.3.3.90.00.00Manutenção do Bloco de Atenção Básica

06 de Junho de 2022Tunápolis,

ROSELI GABRIEL BONAVIGO

Secretária de Saúde


